

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DIYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 29.05.2019-260
Karar Tarihi ve No. : 29.05.2019-6820
Dosya No : 21.12.43

Toplantı Yeri
DIYARBAKIR

Diyarbakır İli, Silvan İlçesi, herhangi bir sit alanının olmadığı Mescit Mahallesi'nde bulunan, tescilli Silvan Surlarının korunma alanı içerisinde kalan, mülkiyeti Nuva KILAVUZ ile Mehmet KILAVUZ adlarına kayıtlı tapunun 138 ada 42 nolu parseli ile Mehmet Şevket EVLİYAOĞLU adına kayıtlı tapunun 138 ada 4 nolu parselinde yer alan tescilli konutun parsel bilgilerinin düzeltilmesi talebi ile yapının onarımına ilişkin; Koruma Bölge Kurulunun 09.11.2006 gün ve 872 sayılı kararı ile 12.10.2011 gün ve 17 sayılı kararı, Nihat KILAVUZ'un 13.05.2019 tarihli dilekçesi ve Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 24.05.2019 tarih ve 246095 sayılı uzman raporu okundu. Ekleri ile konuya ilişkin bilgi belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;

Diyarbakır İli, Silvan İlçesi, herhangi bir sit alanının olmadığı Mescit Mahallesi'nde bulunan, tescilli Silvan Surlarının korunma alanı içerisinde kalan, mülkiyeti Nuva KILAVUZ ile Mehmet KILAVUZ adlarına kayıtlı tapunun 138 ada 42 nolu parseli ile Mehmet Şevket EVLİYAOĞLU adına kayıtlı tapunun 138 ada 4 nolu parselinde yer alan konutun tesciline ilişkin Diyarbakır Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 09.11.2006 gün ve 872 sayılı kararında "138 ada 42 parsel olarak" belirtilen kadastral bilgilerinin "138 ada 4 ve 42 parseller" olarak düzeltilmesine ve yapılan düzeltme sonucu güncellenen tescil fişinin uygun olduğuna;

- Konutun bulunduğu 138 ada 4 ve 42 nolu parsellerin tapu kütüklerinin beyanlar hanesine "korunması gerekli 2. Grup taşınmaz kültür varlığı" şerhinin bırakılmasına;
- Dosya incelemesinde tescilli konutta tahribat meydana geldiği saptanmış olduğundan kültür varlığı olan bu yapının kapsamlı onarımına temel oluşturacak rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin maliklerince ivedilikle hazırlanarak Kurulumuza iletilmesine;
- Çevre için tehlike arz eden taşınmazın esaslı onarımı tamamlanuncaya kadar can ve mal güvenliğine yönelik tedbirlerin ilgili Belediyesi, Kaymakamlığı, mülkiyet sahiplerince alınması ve tehlike arz eden korunması gerekli taşınmaz kültür varlıklarıyla ilgili Diyarbakır Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 14.04.2010 tarih ve 2997 sayılı genel kararı doğrultusunda hareket edilmesi gerektiğine karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ (D.K.V.K.E)		ENVANTER NO:
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		HARİTA NO:
İLİ: DİYARBAKIR	İLÇESİ: SİLVAN	MAHALLE/MEVKİ: Mescit Mahallesi	ANIT
SOKAK ve KAPI NO:	KAD. : PAFTA: ADA: 138 PARSEL: 4 ve 42	KORUMA DERECESİ	ANITSAL 1 2 ÇEVRESEL 1 2
ADI : KONUT	YAPTIRAN:	YAPAN:	MİMARİ ÇAĞI:
	YAPIM TARİHİ:	KİTABE:	VAKFIYE:

GENEL TANIM: Tescilli Silvan Surlarının üzerinde yer alan ve genel olarak "T" plana yakın bir plan şeması yansıtan yapı, zemin+1 katlıdır.

KORUNMUŞLUK DURUMU: kötü	TAŞIYICI YAPI: orta	CEPHE DURUMU: orta	ÖRTÜ DURUMU: orta	İÇ YAPI DURUMU: orta	BEZEME DURUMU: -	RUTUBET DURUMU: -
--------------------------	---------------------	--------------------	-------------------	----------------------	------------------	-------------------



GÖZLEMLER: Günümüzde kullanılmayıp boş durumda olan yapı harap durumdadır. Ahşap döşemelerin tamamına yakını yıkılmış, bunlara ait molozlar yapının içine ve bodruma dolmuştur. Üst katlara çıkan merdivenler de büyük ölçüde yıkılmıştır. Özellikle bahçeye bakan kuzey cephe duvarlarında derin çatlaklar oluşmuştur.

BUGÜNKÜ SAHİBİ: Nuva KILAVUZ, Mehmet KILAVUZ, Mehmet Şevket EVLİYAĞLU

BAKIMINDAN SORUMLU OLAN:

YAPILAN ONARIMLAR:

AYRINTILI TANITIM: Genel olarak "T" plana yakın bir plan şeması yansıtan yapı, zemin+1 katlıdır. Kuzeyinde geniş bir bahçesi bulunmaktadır. Sur üzerinde yer alan ve güney cepheden 3 metre kadar "T" şeklinde güneye çıkıntı yapan güney cephesi, sur üzerinde kalan sokağa bakmaktadır. Güney cephede birinci katta yuvarlak kemer formu iki adet pencere, ikinci katta ise dilimli kemerli nişler içerisine alınmış basık kemerli 4 adet pencere açıklığına yer verilmiştir. Kuzeyde yer alan bahçeden girilen yapının bahçeye bakan kuzey cephesi oldukça hareketli bir düzenlemeye sahiptir. Kuzey cephede zemin katta ortada bir sütunun taşıdığı sivri kemerli iki gözlü geniş bir eyvan bahçeye açılmaktadır. Eyvan kemerlerinin arasında bir adet süsleme penceresine yer verilmiştir. Eyvanın hemen sağında (batı) yuvarlak kemerli bir kapıdan küçük bir sofaya, oradan da taş ve ahşap malzemeden yapılmış bir merdiven ile üst kata çıkılmaktadır. Zemin katta eyvana açılan, üst katta da kuzeydeki bahçeye açılan çok sayıda yuvarlak kemerli pencere açıklığına yer verilmiştir. Eyvanın hemen doğu bitişiğinde, daha geç dönemde eklendiği tahmin edilen, altında bodrumu bulunan bir oda ve küçük bir sofadan oluşan tek katlı bir müştemilat bölümü bulunmaktadır. Yapının inşasında, özellikle güney cephede surlara ait olduğu düşünülürse iri blok şeklindeki düzgün kesme kireç taşı kullanılmıştır. Avluya bakan kuzey cephelerde ise daha küçük tutulmuş düzgün kesme kireç taşı kullanılmış yer yer de moloz taş malzeme kullanılmıştır. Ara bölme duvarlarda bağdati tekniğinde duvarlara yer verilmiştir. Zemin ve üst kat tavan ve döşemelerini ahşap hatılların taşıdığı yapı düz damla örtülüdür.

TEKNİK BİLGİLER:	ISITMA SİSTEMİ:	
	KANALİZASYON:	
	SU:	
	ELEKTRİK:	

ÖZGÜN KULLANIMI: KONUT

BUGÜNKÜ KULLANIMI: Kullanılmamakta

ÖNERİLEN KULLANIMI: KONUT

HAZIRLAYANLAR: Ahmet DEMİR-Arkeolog

Yılmaz AKKUZU-Mimar

22.05.2019

KONTROL EDEN: Mehriban KARASLAN
Bölge Kurulu Müdürü



YAYIN DİZİNİ:

1-
2-
3-
4-

T.C.
Diyarbakir Kültür Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulunun
29.05.2019 tarih ve 6820
Sayılı Karar Eki dir.

EKLER :	
RAPOR	X
FOTOĞRAF	X
RÖLÖVE PROJESİ	
RESTORASYON PROJESİ	
HARİTA	X
KROKI	
KİTABE	
VAKFIYE	

TESCİL :
KARAR NO : 6820/11.2006-872
KARAR TARİHİ : 29.05.2019

REVİZYON:

